Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 33
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

21.12.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно

Шеляпин
Виктор Николаевич

Молчанова
Мария Владимировна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Копылова
Наталия Анатольевна

Анищенко
Майя Германовна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Владимировна

Осипова
Елена Николаевна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Кострюков Валерий Анатольевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Юнусов Магомед Увайсович

Пленнэ Станислав Владимирович

Глава Чудовского муниципального района

прокурор Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета культуры, спорта и мо-
лодежной политики Администрации Чудов-
ского муниципального района

заместитель председателя комитета по  управ-
лению имуществом Администрации  Чудов-
ского муниципального района

управляющая Делами администрации Чу-дов-
ского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Шандер
Евгений Эдуардович

Шашкова
Олеся Васильевна

Шведкина
Елена Владимировна

заместитель  заведующего  отделом
благоустройства,  дорожного  хозяйства  и
транспорта  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  отделом  архитектуры  и  градо-
строительства  Администрации  Чудовского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 21.12.2021 № 151

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в Порядок предоставления и методику распре-
деления иных межбюджетных трансфертов из  бюджета  Чудовского  муници-
пального района бюджету города Чудово Чудовского муниципального района
на софинансирование расходов по капитальному ремонту сетей централизован-
ного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Схему территориального планирования Чу-
довского муниципального района

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, заведующая отделом архи-
тектуры  и  градостроительства  Администрации  Чудовского  муниципального
района

4. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности  города  Чудово,  предлагаемого  к  передаче  в  му-
ниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик:  Анищенко  Майя  Германовна,  заместитель  председателя
комитета  по   управлению имуществом Администрации Чудовского  муници-
пального района

5. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Грузинского сельского поселения, предлагаемого к
передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик:  Анищенко  Майя  Германовна,  заместитель  председателя
комитета  по   управлению имуществом Администрации Чудовского  муници-
пального района

6. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления имуществом Администрации Чудовского муниципального района
по решению вопроса  местного значения (Грузинское сельское поселение)

Докладчик:  Шандер  Евгений  Эдуардович,  заместитель  заведующего
отделом благоустройства,  дорожного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

7. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления имуществом Администрации Чудовского муниципального района
по решению вопроса  местного значения (Трегубовское сельское поселение)

Докладчик:  Шандер  Евгений  Эдуардович,  заместитель  заведующего
отделом благоустройства,  дорожного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

8. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления имуществом Администрации Чудовского муниципального района
по решению вопроса  местного значения (Успенское сельское поселение)

Докладчик:  Шандер  Евгений  Эдуардович,  заместитель  заведующего
отделом благоустройства,  дорожного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

9. Об установлении размера ежемесячной процентной надбавки к долж-
ностному окладу за работу со сведениями,  составляющими государственную
тайну, Главе Чудовского муниципального района Шеляпину В.Н.

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

10.  О плане работы Думы Чудовского муниципального района на 2023
год

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

11. Об оказании материальной помощи
Докладчик: Козлова Ольга Владимировна, председатель контрольно-счет-

ной палаты Администрации Чудовского муниципального района
12. Об утверждении Положения о комитете культуры, спорта и архивного

дела Администрации Чудовского муниципального района
Докладчик:  Копылова  Наталия  Анатольевна,  председатель  комитета

культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муници-
пального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина М.Б.
Вопросы задали: Алексеев С.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ О внесении изменений в Порядок предоставления и методику рас-
пределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чудов-
ского муниципального района бюджету города Чудово Чудовского
муниципального района на софинансирование расходов по капи-
тальному ремонту сетей централизованного водоснабжения, объек-
тов водоподготовки и подачи воды
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Схему территориального планирования
Чудовского муниципального района
Докладчик: Шведкина Е.В.
Вопросы задали: Гевейлер Т.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом архитек-
туры и градостроительства Администрации Чудовского муници-
пального района, принять

4. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче  в  муниципальную  собственность  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Анищенко М.Г.
Вопросы задали: Александров А.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по   управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в  муниципальной собственности  Грузинского  сельского  поселе-
ния,  предлагаемого к передаче в муниципальную собственность
Чудовского муниципального района
Докладчик: Анищенко М.Г.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  председателя
комитета  по   управлению  имуществом  Администрации  Чудов-
ского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления  имуществом  Администрации  Чудовского  му-
ниципального  района  по  решению вопроса   местного  значения
Докладчик: Шандер Е.Э.
Вопросы задали: Александров А.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  заведующего
отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Ад-
министрации Чудовского муниципального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления  имуществом  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района по решению вопроса  местного значения
Докладчик: Шандер Е.Э.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  заведующего
отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Ад-
министрации Чудовского муниципального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления  имуществом  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района по решению вопроса  местного значения
Докладчик: Шандер Е.Э.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  заведующего
отделом благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Ад-
министрации Чудовского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: Об установлении размера  ежемесячной  процентной надбавки  к
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, Главе Чудовского муниципального райо-
на Шеляпину В.Н.
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

10. СЛУШАЛИ: О  плане  работы  Думы  Чудовского  муниципального  района  на
2023 год
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

11. СЛУШАЛИ: Об оказании материальной помощи
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  контрольно-
счетной палаты Администрации Чудовского муниципального рай-
она, принять

12. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о комитете культуры, спорта и ар-
хивного дела Администрации Чудовского муниципального района
Докладчик: Копылова Н.А.
Голосование за проект решения
«за» - 9
«против» - 0
«воздержался» - 1 (Александров А.Ю.)
Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  культуры,
спорта и молодежной политики Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	11. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	12. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: